
OKRASNÁ ZAHRADA

6  Inspirace od sousedů
Dostali jsme netradiční pozvání 
к návštěvě zahrady v Rakousku. 
Již na první pohled se vymyká 
obvyklému pojetí dnešní 
zahradní architektury.

2 6  Dřevo je dobrá volba
Vyžaduje sice ochranu proti 
povětrnostním podmínkám 
a drevokaznému hmyzu, je to 
ale příjemný materiál, který 
těžko nahradíme něčím jiným.

1 8  Něžné krásky podzimu
Symbolem babího léta nemusejí 
být jen barvy podzimního listí 
a dozrávajícího ovoce, ale i něžné 
květy sasanek.

5 0  Sázíme dřeviny
Podzim, to je doba, kdy sázíme 
většinu okrasných dřevin. Jako 
první přicházejí na řadu 
jehličnany a rododendrony.

1 6  Fenykl sladký
Zeleninu se silnou vůní, dužna
tými stonky a jemnými listy mů
žeme použít také jako okrasnou 
rostlinu.

2 4  Co ještě zasejeme?
Na podzim nejen sklízíme 
úrodu, ale máme také 

! poslední možnost zasít

nebo vysadit některé druhy 
zeleniny.

4 1  Pravidla správného 
kompostování
Kompost by neměl chybět 
v žádné užitkové zahradě. 
Víte, jak ho správně připravit 
a ošetřovat?



Obsah
PŘÍLOHA
70  Zahradní technika
Péči o zahradu si bez ní již stěží 
umíme představit. Usnadňuje 
a urychluje práci a nám tak 
zbude více času, abychom si 
svoji zahradu opravdu užili.

NAKUPUJTE S NÁMI
12 Vybrali jsme pro vás
Sezóna končia my bychom měli 
myslet na to, jak zahradní náby
tek, nářadí či gril co nejlépe 
připravit na „zimní spánek“ .

2 8  Chráníme dřevo
Abychom prodloužili životnost 
dřeva, musíme ho natřít. Náš 
trh nabízí širokou škálu 
barevných odstínů základních 
i vrchních nátěrů.

SMS SOUTĚŽ
2 9  + 73  Pošlete SMS 
a vyhrajte...
Tentokrát máte hned dvě 
možnosti, jak vyhrát jednu 
z atraktivních cen, které na 
zahradě určitě užijete.

6 0  Cukety, patizóny, baklažány
Vaření je v tomto podzimním ob
dobí jednodušší a pestřejší. Stačí 
si vybrat, jestli budete vařit z jed
noho druhu zeleniny nebo 
zkombinujete více druhů.

6 6  Saturejka -  náhrada pepře
Nesnášíte nebo nesmíte používat 
pepř? Nahradte ho saturejkou!

OVOCE
14 Co takhle vlastní burčák?
Burčák pročišťuje krev a podporu
je trávicí systém. Musí být ovšem 
kvalitní.

2 2  Pěstujete odrůdu, nebo 
klon?
Víte, jestli pěstujete odrůdu 
jabloně nebo její klon?
Seznamte se s nejčastěji pěsto
vanými klony.

PĚSTUJEME KVĚTINY i -

3 4  Sázejte s námi -  voňavý 
jarní květník
V září vysazujeme časné jarní 
cibuloviny nejen na záhony, 
ale také do květníků a truhlíků.

35  Připravme si řízky
Rostliny z balkonů musíme přestě
hovat do prostor, chráněných před 
mrazem. Předtím zkrátíme dlouhé

výhonky a tak získáme řízky na je
jich rozmnožení.

6 4  Pomáhají nám relaxovat
Z pokojových rostlin exotického 
vzhledu lze vytvořit oázu, 
v níž můžeme odpočívat po 
náročném dni. Vhodné jsou 
rostliny, které dorůstají do větších 
rozměrů.

ZÁŘÍ 2006


